
Calluna (Vřes)

čeleď: Ericaceae

Existuje pouze 1 druh. Roste v podobě stálezeleného keře. Listy vyrůstají ve 4 řadách a jsou
jehlicovité. Kvete 4četnými růžovofialovými květy v klasu.

Vyžaduje kyselý lehčí a dobře propustný chudší hlinitopísčitý substrát.

Množí se semeny, řízky nebo hřížením.

Calluna vulgaris (Vřes obecný)

oblasti: Alžírsko, Andalusie, Bělorusko, Britská Kolumbie, Connecticut, Česká republika, Irsko, 
Island, Itálie, Katalánsko, Maine, Malá Asie (Anatolie), Massachusetts, Michigan, Německo, New
Hampshire, New Jersey, New York, Newfoundland, Nové Skotsko, Nový Brunšvik, Ohio, Ontario, 
Polsko, Quebec, Rhode Island, SV Evropa, Švýcarsko, Tunisko, Velká Británie, Vermont, 
Washington, Wisconsin, Z Sibiř, Západní Virginie

Roste v celé Evropě, Velké Británii, Islandu, Turecku, západní Sibiři a v severní Africe. Tvoří
rozsáhlejší koberce. Patří mezi keře dosahující výšky (0,1 -) 0,2 - 0,5 (i 1,5)m. Větve poléhavé, v
přízemí rostou do šířky, ostatní do výšky a jsou hustě olistěné. Listy jsou vejčité až čárkovité,
přisedlé, křížmovstřícné, 4řadé, na bázi se překrývající a mají délku (1 -) 1,5 - 2,5 (i 4)mm.
Květenstvím je hrozen složené do 3 - 20cm dlouhé laty, vlastní květy jsou převislé, kalich je 4četný,
růžovofialový, dlouhý 3 - 4,5mm, koruna je 4četná a růžová a dlouhá 2 - 3mm. Plodem je nahnědlá
ochlupená tobolka délky (1 -) 2 - 2,5mm s mnoha drobnými semeny délky 0,1 - 0,3mm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Aberdeen' - rozkladitý habitus; výška 26 - 30cm, šířka 46 - 60cm; listy šedozelené; květy fialové
- 'Adrie' - vzpřímený rozkladitý habitus; výška 26 - 30cm, šířka 46 - 60cm; listy zelené; květy
růžovofialovočervené
- 'Agnes' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška i šířka 50cm; listy zelené; květy husté,
červenorůžovofialové, zůstávají zavřené
- 'Ahene' - listy tmavězelené; květy mají tmavěčervený kalich a červenou korunu
- 'Ahrensdorf' - kompaktní habitus; výška 15cm, šířka 20cm; listy tmavězelené; květy bledě
růžovofialové, zůstávají zavřené
- f. alba/'Alba' - listy celoročně jasně zelené; květy bílé
- 'Alba Argentea' - výška 26 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, na jaře s bílými špičkami; květy
bílé
- 'Alba Aurea' - poléhavý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy v mládí žluté, později
žlutozelené, na jaře a na podzim žluté špičky; květy bílé
- 'Alba Aureifolia' - listy žlutozelené; květy žlutobílé
- 'Alba Dumosa' - široce rozkladitý habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy bledězelené; květy bílé
- 'Alba Elata' - výška 46 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květy bílé
- 'Alba Elegans' - vzdušný habitus; výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květy bílé
- 'Alba Erecta' - vzpřímený habitus; výška 26 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé
- 'Alba Jae' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, špičky většinu roku nažloutlé; květy bílé
- 'Alba Minor' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květy bílé
- 'Alba Multiflora' - vzpřímený habitus; výška i šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé
- 'Alba Pilosa' - vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené, ochlupené; květy
bílé

https://www.rostliny.net/rostlina/Calluna
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Calluna_vulgaris
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=365
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=964
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=427
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=225
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=470
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=249
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=859
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=211
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=405
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=254
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=212
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=212
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=408
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=208
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=209
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=433
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=255
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=207
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=294
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=493
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=390
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=374
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=393
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=213
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=296
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=352
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=215


- 'Alba Plena'/'Alba Flore Pleno'/'White Bouqet' - široce vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka
30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Alba Praecox' - poléhavý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; květy bílé
- 'Alba Pumila' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy bílé
- 'Alba Rigida'/'Rigida Prostrata' - spletitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené;
květy bílé
- 'Alba Serlei' - květy bílé
- 'Alec Martin' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté, bílé
- 'Alex Warwick' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Alexandra' - vzpřímený kompaktnější křovinatý habitus; výška 26 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy
tmavězelené; květy dvoubarevné, bílé a červené, později pouze tmavěčervené
- 'Alice Knight' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě oranžové;
květy fialové
- 'Alicia' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy mají
vetší bílá poupata
- 'Alieke' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy celoročně žlutooranžové; květy
světle růžovofialové
- 'Alicia'
- 'Alina' - široký rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutooranžové, v zimě
bronzové; květy mají červená poupata
- 'Alison Yates' - silný kompaktní habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy stříbrošedé;
květenstvím je dlouhý hrozen, vlastní květy bílé
- 'Alissa Diane' - výška 25cm, šířka 30cm; listy žlutozelené, naoranžovělé; květy plnokvěté, světle
růžovofialové
- 'Allegretto' - vzpřímený rozkladitý habitus; výška i šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené, v zimě
bronzové; květenstvím je dlouhý hrozen; květy červené
- 'Allegro' - výška i šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy červené
- 'Ally' -  kompaktní habitus; větve na koncích světlejší; listy zelené, dlouhé do 1mm; květy perleťově
růžové, poupata růžová
- 'Alportii'/f. atrorubens - robustní habitus; výška 0,3 - 0,45 (i 1)m, šířka 0,45 - 0,6 (i 1,2)m; listy
tmavězelené až šedozelené; květy červené, zpravidla nafialovělé
- 'Alportii Coccinea' - listy šedozelené; květy červené
- 'Alportii Praecox' - listy šedozelené; květy červené, zpravidla nafialovělé
- 'Alys Sutcliffe' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Amanda' - ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy tmavězelené, v mládí zelené; poupata trvale
zavřená, tmavěčervená
- 'Amanda Wain' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy oranžové; květy
růžovofialové
- 'Amethyst' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialovočervené
- 'Amilto' - široce vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 46 - 60cm; listy žluté, v zimě bronzové
až červenooranžové, rašící bronzovožluté; květy tmavě růžovofialové
- 'Amla' - hustý rozkladitý habitus; v 5ti letech výška 20cm, šířka 50cm; listy žlutozelené, špičky
žluté, na podzim bronzovožluté; květy červenofialové, stopky rezavočervené
- 'Amy' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy růžovofialové
- 'Andrew Proudley' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy oranžové, špičky bleděžluté, v zimě do
bronzovočervené; květy drobné, růžovofialové
- 'Anette' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy mají růžová poupata
- 'Angela Wain' - 1/2rozprostřený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy šedozelené; květy
bílé
- 'Angie' - vzpřímený habitus; v 5ti letech výška 60cm, šířka 50cm; listy tmavězelené; poupata trvale
zavřená, kalich i koruna tmavěčervená



- 'Anke-Lisa' - vzpřímený habitus; listy zelené; poupata trvale zavřená, růžová
- 'Anna' - vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květy bílé
- 'Annabel' - vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené; květy
plnokvěté, růžovočervené
- 'Anne Dobbin' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; květy
růžové
- 'Anneke' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy celoročně žlutozelené; květy
bílé
- 'Annemarie' - výška i šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené až šedozelené; květy plnokvěté,
růžovočervené
- 'Annes Goldzwerg' - ve 3 letech výška 3cm, šířka do 25cm; listy žluté, v zimě naoranžovělé; květy i
kalich růžovofialový
- 'Annes Zwerg' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; květy červenorůžovofialové
- 'Anthony Davis' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy šedozelené;
květenstvím je dlouhý hrozen, vlastní květy bílé
- 'Anthony Wain' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy červené
- 'Anton' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květenstvím je krátký
hrozen, vlastní květy červené
- 'Aphrodite' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; poupata červenorůžovofialová
až tmavěčervená
- 'Apollo' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené; květy růžové
- 'Applecross' - výška i šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté, růžové
- 'Arabella' - vzdušný vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
bohaté, sytě červené
- 'Argentea'/f. Argentea - široký habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy bledězelené, v zimě
špičky bělavé; květy fialové až růžovofialové
- 'Ariadne' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené, v zimě až bronzové;
květy fialové
- 'Arina' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené, na jaře s oranžovými a
béžovými špičkami; květy růžovofialové, časné
- 'Arran Gold' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy žluté, v zimě žlutozelené s červenými
skvrnami; květy růžovofialové
- 'Arthene' - květy růžové
- 'Ashgarth Amber' - rozkladitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě
načervenalé; květy fialové
- 'Ashgarth Shell Pink' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; květy růžové
- 'Asterix' - vzpřímený rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy světle
růžovofialové
- 'Atlanta' - široký habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, na jaře světleoranžové;
květy růžové
- 'Atholl Gold' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě načervenalé
až naoranžovělé či mírně bronzové; květy růžovofialové
- 'August Beauty' - vzdušný vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Aurea'/f. aurea - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě hnědočervené; květy
růžovofialové
- 'Aurelia' - široký vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 40cm, šířka 60cn; listy žluté; poupata bílá
- 'Aurora' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy plnokvěté, růžové
- 'Autumn Glow' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
řídké, růžovofialové
- 'Babette' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy zelené; poupata perleťově růžová
- 'Baby Ben' - výška i šířka 10 - 15cm; listy zelené, v zimě červenobronzové; nekvetoucí
- 'Baby Wicklow' - výška 10cm, šířka 10 - 15cm; listy tmavězelené, květy řídké, perleťově růžové;
pomalý růst



- 'Barbara' - vzpřímený habitus; výška 30cm, šířka 40cm; listy zelené; poupata růžovofialová, na
bázi bílá
- 'Barbara Fleur' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy světlečervené
- 'Barja' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Barnett Anley' - hustý vzpřímený habitus; výška 30 - 70cm; listy zelené až tmavězelené; květenství
dlouhé 25 - 30cm, květy růžovofialové
- 'Battle Of Arnhem' - výška i šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené; květy růžovofialové
- 'Bayport' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v létě naoranžovělé, v
zimě červenooranžové; květy růžovofialové
- 'Beechwood Crimson' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené;
květenství dlouze hroznaté, květy červené
- 'BEJ' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm; listy zelené; květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Bella Rosa' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; poupata
červenofialová
- 'Ben Nevis' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; větve zkroucené; listy zelené; květy bílé
- 'Bennachie Bronze' - vzpřímený habitus; výška 15cm, šířka 20cm; listy žluté, v zimě bronzové;
květy fialové
- 'Bennachie Prostrate' - rozkladitý habitus; výška 5cm, šířka 30cm; listy zelené; květy růžovofialové
- 'Beoley Crimson' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
červené
- 'Beoley Crimson Variegated' - vzpřímený habitus; výška 45cm, šířka 60cm; listy tmavězelené se
žlutými skvrnami; květy červené
- 'Beoley Gold' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy celoročně žluté; květy
bílé
- 'Beoley Silver' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy stříbřitě ochlupené; květy bílé
- 'Bernadette' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené, v zimě až
bronzové; květy světle růžovofialové
- 'Berta' - listy žluté; květy bílé
- 'Bettina' - vzpřímený robustní habitus; v 5ti letech výška 60cm, šířka 50cm; listy šedozelené;
květenstvím je dlouhý klas, poupata bílá, neotevírající se
- 'Betty Baum' - rozkladitý habitus; výška 45 - 60cm, šířka 0,75 - 1m; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Bispingen' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě měďnatěčervené; květy tmavě
růžovofialové
- 'Blazeway' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě červenooranžové až červené
- 'Blueness' - vzpřímený rozkladitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené;
květy růžovofialové
- 'Bognie' - výška 15 - 20cm, šířka 25 - 30cm; listy žluté, v zimě bronzové; květy fialové
- 'Bollan' - větve v mlátí tmavěčervené; listy světle žlutozelené (béžové špičky), dlouhé do 2mm;
květy růžovofialové
- 'Bonfire Brilliance' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené, v zimě bronzové až
červené; květy růžovofialové
- 'Bonita' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutooranžové, v zimě
bronzové; poupata červená
- 'Bonne's Darkness' - vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené, v
zimě zelenobronzové; květenstvím je hustý hrozen, květy růžovofialovočervené
- 'Bonsai' - hustý trsnatý habitus; výška i šířka 16 - 20cm; nekvetoucí; pomalý růst
- 'Boreray' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; větvičky na koncích mírně převislé; listy zelené; květy
bílé
- 'Boskoop' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutooranžové, v zimě červené; květy
světlefialové až růžovofialové
- 'Bradford' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy tmavě



růžovofialové
- 'Braemar' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé
- 'Braeriach' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté až oranžové; květy fialové
- 'Branchy Anne' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; květy růžové
- 'Bray Head' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy červené, oranžové a žluté; květy růžovofialové
- 'Breivik' - široký habitus; listy tmavězelené, husté; květy růžové
- 'Bright Velvet' - vzpřímený habitus; listy šedé; květy bílé
- 'Brightness' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; květenstvím je
dlouhý hrozen, květy červené
- 'Brita Elisabeth' - široký habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
plnokvěté, tmavě červenofialové
- 'Bronze Beauty'/'Black Beauty' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy
tmavězelené; květy růžovofialové
- 'Bud Lyle' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, rašící oranžové, v zimě načervenalé;
květy růžovofialové
- 'Bunsall' - úzký vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě do
bronzova nebo oranžova; květy fialovorůžové
- 'Buxton Snowdrift' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé
- 'C. W. Nix' - vzpřímený habitus; výška 30 - 60cm, šířka 45 - 60cm; listy šedozelené až
tmavězelené; květy červenofialové
- 'Caerketton White' - řidší habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Cairnwell' - rozkladitý habitus; listy žluté, v zimě načervenalé; květy růžovofialové, řídké
- 'Caleb Threlkeld' - rozkladitý habitus; výška do 10cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
fialové
- 'Calf Of Man' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy bílé
- 'Californian Midge' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy modrozelené; květy fialové
- 'Camilla' - kompaktní zakrslý habitus; listy tmavězelené
- 'Camla' - výška 30cm, šířka 40cm; listy tmavězelené; květenstvím je krátký vzpřímený hrozen,
květy perleťově růžové
- 'Carl Röders' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
plnokvěté, růžové až červenofialové
- 'Carlton'/'Alba Carlton' - široce rozkladitý vzpřímený habitus; výška 20 - 60cm; listy tmavězelené;
květy bohaté, stříbřitěbílé
- 'Carmen' - výška 25 - 50cm, šířka 45 - 60cm; listy hnědozelené až tmavězelené; květy bohaté,
červenofialové až tmavěčervené
- 'Carngold' - vzpřímený jemný habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté; květy
růžovofialové
- 'Carole Chapman' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy celoročně žluté; květy bílé
- 'Carolyn' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy
fialové
- 'Cassa' - široký vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; na jaře mají mladé části
špičky žluté a červené; listy bledězelené; květy růžové
- 'Catherine' - vzpřímený habitus; výška 25cm, šířka 45cm; listy šedozelené; květy tmavěčervené
- 'Catherine Anne' - kompaktní rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy na jaře
žluté až oranžové, v zimě světlezelené; květy růžovofialové
- 'Celtic Gold' - vzpřímený vzdušný habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté;
květy bílé
- 'Cilcennin Common' - vzdušný habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; větve obloukovité, listy
tmavězelené; poupata tmavě růžovofialovočervená
- 'Claire' - ve 3 letech výška 10cm, šířka 30cm; listy zelené; poupata bílá
- 'Clare Carpet' - rozkladitý habitus; výška do 10cm, šířka 30 - 45cm; listy bledězelené; květy světle
perleťově růžové
- 'Claudette' - listy tmavězelené; poupata růžová až červenofialová



- 'Cleopatra' - hustý kompaktní habitus; listy tmavězelené; poupata stále zavřená, červená
- 'Coby' - kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy fialové
- 'Coccinea' - výška i šířka 20 - 25cm; listy tmavě šedozelené; květy fialové
- 'Colette' - vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavě žlutozelené, v zimě
špičky oranžové až hnědočervené; květenstvím je krátký hrozen, květy tmavěčervené
- 'Colleen Bawn' - rozkladitý habitus; ve 3 letech výška 15cm, šířka 30cm; listy zelené; květy vonné
- 'Con Brio' - výška i šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené, v zimě bronzové; květy tmavěčervené
- 'Connemara Colleen' - postranní větvičky krátké; 8 kališních lístků délky 4mm, koruna chybí
- 'Copper Glow' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené, v zimě až
bronzové, v mládí růžové
- 'Copper Splendour' - vzpřímený habitus; výška 40cm, šířka 55cm; listy žlutooranžové, v zimě
tmavší až červenoměďnaté; květy růžovofialové
- 'Coral Island' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě až červené; květy fialové
- 'Corbett's Red' - rozkladitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené;
květenstvím je dlouhý hrozen, květy tmavěčervené
- 'Corbett's White' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bohaté,
bílé
- 'Corrie's White' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy bledězelené; květy bílé
- 'Cottswood Gold' - rozkladitý vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně
žluté; květy bílé
- 'County Wicklow' - rozevřený kompaktní habitus; výška 20 - 35cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené;
květy plnokvěté, perleťově růžové
- 'Craig Rossie' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Crail Orange' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy oranžové, v zimě tmavší až
bronzovozelené; květy růžovofialové
- 'Cramond' - výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené, v zimě mírně bronzové; květy
tmavěrůžové až tmavěfialové
- 'Cream Steving' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; větve hranaté; listy zelené,
na jaře špičky béžové; květy bílé
- 'Crimson Glory' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě červenooranžové; květy
světlefialové
- 'Crimson Sunset' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě až
oranžové; květy tmavě růžovofialové
- 'Crinkly Tuft'/'Crispa' - výška i šířka 25 - 30; listy celoročně světle žlutozelené; květy bílé
- 'Crowborough Beacon' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené,
při rašení béžové, oranžové a červené; květy růžovofialové
- 'Cunneryensis' - výška 35cm; listy tmavězelené; květy bílé
- 'Cuprea'/f. cuprea - kompaktní vzpřímený habitus; výška i šířka 20 - 25cm; listy žlutozelené až
měďnaté, v zimě hnědočervené až bronzovočervené; květy fialové
- 'Cuprea Select' - výška i šířka 25 - 30cm; listy bronzovočervené, v zimě tmavší
- 'Dainty Bess' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy modrošedé až šedozelené; květy červené až
růžovofialové
- 'Dani' - v 5ti letech výška 50cm, šířka 40cm; listy tmavězelené; poupata růžovofialová
- 'Daniella' - vzpřímený zakrslý habitus; listy tmavězelené
- 'Dapiali' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; poupata růžová
- 'Dark Alicia' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené;
poupata velká, bílá
- 'Dark Babette' - výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; poupata růžová
- 'Dark Beauty' - kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
1/2plné, tmavěčervené
- 'Dark Pink Angie' - vzpřímený habitus; po 4 letech výška i šířka 50cm; listy tmavězelené; poupata
stále zavřená, drobná, tmavěrůžová
- 'Dark Star' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy



1/2plné, tmavěčervené
- 'Darkness' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy šedozelené až
tmavězelené; květy červenorůžovofialové až tmavěčervené
- 'Darleyensis' - kompaktní habitus; výška 30 - 50cm, šířka 30 - 45cm; listy růžovofialovozelené, v
zimě tmavěbronzové; květenstvím je hlávkovitý hrozen, květy červenofialové až růžovofialové
- 'Dart's Amethyst' - kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
fialové, bohaté
- 'Dart's Beauty' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy jemné, bronzovozelené; květy světle
růžovofialové
- 'Dart's Brilliant' - vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Dart's Flamboyant' - rozkladitý plazivý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy
bronzovožluté, na jaře až červené; květy růžovofialové
- 'Dart's Gold' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květy bílé
- 'Dart's Hedgehog' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené, v zimě
až oranžové; květy růžovofialové
- 'Dart's Parakeet' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; kmínky obloukovité; listy
žlutozelené; květy řídké, bílé
- 'Dart's Parrot' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené, v zimě žlutější; květy bílé
- 'Dart's Silver Rocket'/'Dart's Silver' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy
šedozelené, ochlupené; květy růžovofialové
- 'Dart's Squirrel' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy šedozelené, na jaře
špičky červené; květy růžovofialové
- 'David Eason' - výška 15 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžovofialové až
prakticky fialové
- 'David Hagenaars' - široký vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy celoročně
žluté; květy růžovofialové
- 'David Hutton' - hustý vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy světleoranžové až
tmavěčervené v zimě; květy růžovofialové
- 'David Platt' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květy 1/2plné, bílé
- 'Decumbens'/'Prostrata Kkuphaldtii' - listy tmavězelené; květy fialové
- 'Decumbens Fasciata' - listy tmavězelené; květy fialové
- 'Denkewitz' - listy žlutozelené, na jaře špičky měďnaté
- 'Denny Pratt' - široký vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, žlutě
a červeně skvrnité; květy tmavěčervené
- 'Derbyshire Crimson' - zakrslý rozkladitý habitus; výška i šířka 20 - 25cm; listy tmavězelené; květy
fialové
- 'Desiree' - široký vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené, v zimě
načervenalé; květy fialové
- 'Devon' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté,
tmavěrůžové
- 'Diana' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květy bílé
- 'Dicksons Blazes'/'Dixon's Blazes' - rozkladitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy
tmavězelené, na jaře a v létě béžově skvrnité; květy růžové
- 'Dirry' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžovofialové
- 'Doris Rushworth' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé
- 'Dreinullvier' - široký křovinatý habitus; listy zelené; kalich fialový, poupata stále zavřená
- 'Drum-ra' - vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 45 - 60cm; květenstvím je různě dlouhý
hrozen, květy bílé
- 'Dumosa' - zakrslý habitus; výška do 25cm; květy bílé
- 'Dunkeld White' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy světlezelené; květy
bílé
- 'Dunkle Sandy' - široký vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě žlutohnědé;



poupata bílá
- 'Dunnet Lime' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; květy růžovofialové až růžovofialovočervené;
listy žlutozelené, v zimě špičky oranžové až červené; květy růžovofialové až růžovofialovočervené
- 'Dunnydeer' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy husté,
růžovofialové, velké
- 'Dunwood' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; poupata tmavě růžovofialová
- 'Durford Wood'/'Durfordii' - výška 25 - 30cm, šířka 0,75 - 1m; květy růžovofialovozelené; květy
vzácné, růžové
- 'Dwingeloo Delight' - vzpřímený habitus; výška i šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy fialové
- 'E. F. Brown' - vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy
světlefialové
- 'E. Hoare' cm, šířka 30 - 45cm; listy šedozelené až tmavězelené; květy tmavěčervené
- 'Easter Bonfire' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy bledězelené, rašící
světlebéžové, následně v létě červené; květy světle růžovofialové
- 'Eckart Miessner' - vzpřímený široký habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy
růžovofialové, později až tmavěčervené
- 'Edith Godbolt' - výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květy bohaté, růžovofialové
- 'Eko' - vzpřímený křovinatý habitus; ve 4 letech výška i šířka 22cm; větve v mládí mírně 4hranné;
listy zelené, mírně bronzové; květy růžovofialové, drobné
- 'Elaine' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, na jaře
špičky žluté; květy bílé
- 'Elegant Pearl' - výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květy bílé
- 'Elegantissima' - široce vystoupavý habitus; výška 30 - 50cm, šířka 40 - 60cm; listy šedozelené až
zelené; květenstvím je dlouhý hrozen, květy bílé
- 'Elegantissima Walter Ingwersen' - výška 30cm; listy tmavězelené; květenství dlouhé, květy růžové
- 'Eleonore' - rozkladitý habitus; výška i šířka 35cm; listy tmavězelené; květy stříbrorůžové
- 'Elisa' - křovinatý široký habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 35cm; listy bledězelené; poupata
stále zavřená, bílá, dlouhá 5mm
- 'Elkstone White' - polštářovitý kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené;
květy bílé
- 'Ellen' - široce vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy
tmavěčervené
- 'Ellie Barbour' - rozkladitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Elly' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy zelené s našedlým leskem; květy
růžovofialové
- 'Else Frye' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květenství v hroznu, květy
plnokvěté, bílé
- 'Elsie Purnell' - výška 30 - 50 (i 70)cm, šířka 60 - 75cm; listy šedozelené, v zimě hnědozelené;
květenstvím je dlouhý hrozen, květy plnokvěté, fialové až růžovofialové
- 'Emerald Jock' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy bílé
- 'Emma' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy tmavězelené, v mládí
zelené; poupata bílá, dlouhá 4mm, široká 1,5mm
- 'Emma Louise Tuke' - křovinatý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené; květy
bílé
- 'Eric Easton' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené,
drobné; květy chudé, bílé
- 'Erling' - kompaktní kulovitý zakrslý habitus; listy tmavězelené
- 'Eskdale Gold' - vzpřímený habitus; výška i šířka 25 - 30cm; listy celoročně žluté; květy bílé
- 'Eurosa' - vzpřímený habitus; výška i šířka 40cm; listy tmavězelené; poupata tmavěčervená
- 'Fairy' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy světle béžovožluooranžové, v
zimě až oranžové; květy světlefialové
- 'Falling Star' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy šedozelené; květy bílé



- 'Feuerwerk' - vzpřímený kompaktní habitus; výška i šířka 30 - 45cm; větve bohaté, v mládí pestré;
listy tmavězelené, v létě načervenalé; květy světlefialové
- 'Finale'/'Sunningdale' - rozkladitý vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy
tmavězelené; květy fialové
- 'Findling' - kompaktní až mechovitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květy
bleděfialové
- 'Fire King' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, na podzim oranžové;
květy fialové
- 'Firebreaek' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, rašící červené; květy
světlefialové
- 'Fireflame'
- 'Fireflay' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy hnědočervené, v zimě červenooranžové; květy
tmavěfialové
- 'Firestar'/'Fire Star' - vzpřímený rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy
celoročně žlutooranžové; květy růžovofialové
- 'Flaming Silver' - vzpřímený habitus; listy šedé, v mládí žluté a červenooranžové; květy fialové
- 'Flamingo' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, při rašení růžovočervené; květy
fialové
- 'Flatling' - výška 10 - 15cm, šířka 15 - 20cm; listy zelené; květy řídké, světlefialové
- 'Flore Pleno' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté, fialové
- 'Floriferous' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy bílé
- 'Florrie Spicer' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené;
květy bílé
- 'Fokko' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; mladé větve žlutě zakončené; květy
plnokvěté, perleťově růžové
- 'Forest Fire' - široce vzpřímený habitus; výška 40cm, šířka 45cm; na jaře červenorůžové špičky
větví; listy zelené; květy světlefialové
- 'Fort Bragg' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté; květy světle
růžovofialové
- 'Fortyniner Gold' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květenství v až
25cm dlouhých hroznech, květy bílé
- 'Foxhollow Wanderer' - kobercovitý hustý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené;
květy růžovofialové
- 'Foxii'/f. foxii - polštářovitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květy
sporadické, světlefialové
- 'Foxii Floribunda' - výška 10 - 15cm, šířka 15 - 20cm; listy modrozelené; květy světlefialové
- 'Foxii Nana' - polštářovitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30 (i 45)cm; listy zelené; květy řídké,
občasné, růžovofialové až světlefialové
- 'Foya' - vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 20 - 25cm; listy žlutozelené, v zimě
červenooranžové; květy růžové
- 'Fraser's Old Gold' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě
červenooranžové; květy fialové
- 'Fred J. Chapple' - hustý vzpřímený habitus; výška 40 - 80cm; větve v mládí na koncích červené,
růžové až béžové; listy zelené až tmavězelené; květy růžovofialové
- 'French Grey' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy
světlefialové
- 'Freya' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy tmavězelené až zelené;
poupata modrofialová, dlouhá 4mm, široká 1,5mm
- 'Frieda' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; větve v mládí zelené; listy
tmavězelené; poupata zůstávají zavřená a jsou růžovofialová
- 'Frischgrime Kircher' - široký vzpřímený habitus; listy zelené; poupata zůstávají zavřená, fialová
- 'Fritz Kircher' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené;
květenstvím je dlouhý hrozen; poupata růžovofialová až růžová, na bázi bělavá



- 'Gaia' - široký rozkladitý a vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené;
květy tmavěčervené
- 'Galaxy' - kompaktní vzpřímený habitus; listy žluté; květy zůstávají v bílých poupatech
- 'Gerda' - rozprostřený habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy bronzovožluté, v zimě
růžovočervené, na jaře světlezelené, rašící červenohnědé; květy řídké, růžovofialové
- 'Gina' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy bledězelené; květy zůstávají v
růžových poupatech o délce 5mm, šířce 2mm
- 'Ginkels Glorie' - výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžovofialové až
růžovofialovočervené
- 'Glasa' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy stříbrošedé; květy bílé, husté
- 'Glasnost' - široce vzpřímený habitus; výška 30cm, šířka 40cm; listy tmavězelené; květy
zdeformované, růžovofialové
- 'Glen Mashie' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Glencoe' - výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené, v zimě bronzové; květy plnokvěté,
růžové
- 'Glendfiddich' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené až měďnaté, v zimě
hnědočervené; květy růžovofialové
- 'Glendoick Silver' - částečně rozprostřený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy šedivě
ochlupené; květenstvím je dlouhý hrozen, vlastní květy světlefialové
- 'Glenlivet' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy oranžové, v zimě
tmavěčervené; květy růžové
- 'Glenmorangie' - výška 10cm, šířka 15 - 20cm; listy tmavěoranžové, v zimě červené; květy chudé,
světlefialové
- 'Gloucester Boy' - vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 0,75 - 1m; listy tmavězelené, na
podzim s fialovými špičkami; květenstvím je dlouhý hrozen; květy světlefialové, na bázi růžové
- 'Gnome' - výška do 20cm; konce mladých větví žlutozelené; květy řídké, bílé
- 'Gnome Pink' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené;
květy růžovofialové
- 'Chold Charm' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, na jaře špičky
narůžovělé; květy fialové
- 'Gold Finch' - kompaktní křovitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté; květy
růžovofialové
- 'Gold Flame' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v létě naoranžovělé, v zimě červené;
květy červené
- 'Gold Hamilton' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy žluté, v zimě
žlutozelené; květy plnokvěté, růžové
- 'Gold Haze'/'Golden Haze' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květy bílé
- 'Gold Knight' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy ochlupené; květy fialové
- 'Gold Kup' - výška i šířka 10 - 15cm; listy oranžové, na podzim růžovočervené, v zimě rezavé
špičky; květy fialové
- 'Gold Mist' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené;
květy bílé
- 'Gold Spronk' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy celoročně žluté; květy
bílé
- 'Goldcarmen' - výška 25 - 40cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě tmavší; květy světle
růžovofialové
- 'Golden Angie' - křovitý vzpřímený habitus; v 5ti letech výška i šířka 50cm; listy žluté; květy
zůstávají v červených poupatech
- 'Golden Blazeaway' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy celoročně žluté;
květy růžovofialové
- 'Golden Carpet' - polštářovitý habitus; výška 10 (i 15)cm, šířka 25 - 30cm; listy žluté, v zimě
naoranžovělé až červené; květy růžovofialové; pomalý růst
- 'Golden Dew' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté; květy bílé



- 'Golden Dream' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy celoročně žluté; květy
plnokvěté, bílé
- 'Golden Ellena' - rozkladitý habitus; listy žluté, v zimě oranžové; květy zůstávají v
růžovofialovočervených poupatech
- 'Golden Feather' - výška 20 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy žluté, v zimě oranžové až červené; květy
růžovofialové, řídké
- 'Golden Fleece' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy žluté, v zimě
bronzové; květy řídké, růžovofialové
- 'Golden Kry' - polštářovitý kompaktní habitus; výška 6 - 7cm, šířka 10cm; listy žluté; nekvete
- 'Golden Max' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy celoročně žluté; květy
bílé
- 'Golden Rivulet' - rozkladitý, později částečně vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 25 -
30cm; listy žluté, v zimě až oranžové; květy růžovofialové
- 'Golden Sunrise' - listy tmavěžluté; květy růžovofialové
- 'Golden Turret' - výška i šířka 45 - 60cm; listy světležluté; květy bílé
- 'Golden Wedding' - kompaktní vzpřímený nízký habitus; listy žluté, v zimě žlutozelené; nekvete
- 'Golden White Angie' - vzpřímený křovitý habitus; v 5ti letech výška i šířka 50cm; listy žluté; květy
zůstávají v bílých poupatech
- 'Golden Wonder' - vzpřímený křovitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené;
květy plnokvěté, fialové
- 'Goldsworth Crimson' - robustní habitus; výška do 60cm; listy zelenočerné; květenstvím je dlouhý
hrozen, květy fialovočervené až růžovofialovočervené či tmavěčervené
- 'Goldsworth Crimson Variegated' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené s
červenými a oranžovými skvrnami; květy chudé, tmavěčervené
- 'Goscote Wine' - vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy žluté, v zimě
červenooranžové; květy červenorůžové
- 'Grasmeriensis' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené;
květenstvím je dlouhý hrozen, květy růžové
- 'Great Comp' - rozkladitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Green Cardinal' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy zelené, v zimě až
hnědočervené; květy růžovofialové
- 'Grey Carpet' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy ochlupené, stříbrošedé;
květy růžovofialové
- 'Grijsje' - vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy ochlupené, šedozelené; květy
růžovofialové
- 'Grizabella' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy světlešedé, stříbřité; květy
fialové
- 'Grizzly' - vzpřímený habitus; výška i šířka 60 - 75cm; listy šedé, ochlupené; květenstvím je dlouhý
hrozen, květy růžovofialové
- 'Grönsinka' - polštářovitý habitus; výška 10cm, šířka 10 - 15cm; listy žlutozelené; květy řídké,
růžovofialové
- 'Grüne Silvana' - vzpřímený habitus; v 5ti letech výška 60cm, šířka 50cm; listy zelené; květy
zůstávají v růžových poupatech
- 'Guinea Gold' - listy celoročně žluté; květy bílé
- 'Gunilla Uggla' - rozkladitý habitus; listy tmavě šedozelené; květy plnokvěté, růžové, na bázi tmavší
- 'H. E. Beale' - robustní habitus; výška 25 - 30 (i 60)cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, v zimě
až hnědozelené; květenstvím je dlouhý hrozen, květy růžové
- 'Haalboom's Red' - široce vzpřímený habitus; listy zelené; květy červené
- 'Hamlet Green' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutošedozelené, v zimě až oranžové,
žluté nebo zelené; květy růžovofialové
- 'Hammondii'/f. hammondii - výška 60 - 80cm; listy tmavězelené; větve hnědočervené; květenstvím
je dlouhý hrozen, květy bílé



- 'Hammondii Aureifolia'/'Aureifolia'/'Hammondii Aurea' - hustý habitus; výška 25 - 30 (i 90)cm;
mladé větve na konci žluté; listy zelené, na jaře světlejší; květy bílé
- 'Hammondii Rubrifolia' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; větve v mládí hnědočervené; květy
růžovofialové
- 'Harlekin' - kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žlutozelené se
žlutými skvrnami; květy bílé
- 'Harry Gibbon' - vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené; květy
plnokvěté, růžové
- 'Harry's Grace'/f. multibracteata - křovinatý habitus; ve 2 letech výška 25cm, šířka 30cm; listy
tmavězelené; květy fialové
- 'Harten's Findling' - polštářovitý habitus; výška do 10cm, šířka 15 - 20cm; listy zelené; nekvetoucí
- 'Hatje's Herbstfeuer' - široký vzpřímený habitus; výška i šířka 45 - 60cm; listy šedozelené; květy
plnokvěté, tmavěrůžové
- 'Hebbe' - široce vzpřímený habitus; výška 25cm, šířka 40cm; listy bledězelené, na jaře špičky
žlutorůžové; květy světle růžovofialové
- 'Heidberg' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Heidepracht' - plazivý kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy
růžovofialové
- 'Heidesinfonie' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, v zimě do
bronzova; květy růžové
- 'Heideteppich' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Heidezwerg' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy drobné, zelené; květy
fialové
- 'Heike' - vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené, v zimě
šedozelené; květy plnokvěté, růžové
- 'Helen Gill' - vzpřímený habitus; výška 40cm, šířka 55cm; větve jsou na jaře na koncích béžové;
listy šedozelené; květy bílé
- 'Helena' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy bledězelené; květy zůstávají v
bílých poupatech
- 'Hellgrüne Angie' - vzpřímený habitus; ve 4 letech výška i šířka 50cm; listy zelené; květy zůstávají v
červených poupatech
- 'Hera' - ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy zelené; květy zůstávají v růžových poupatech
- 'Herbert Mitchell' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květy bohaté,
bílé
- 'Hester' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
červenofialové
- 'Hetty' - vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutooranžové, v zimě
bronzovočervené; květy růžovofialové
- 'Hibernica'/'Autumnalis' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 35cm; listy tmavězelené;
květy růžovofialové až bleděfialové
- 'Hiemalis' - přísně vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené, husté; květy v
odstínech fialové
- 'Highland Cream' - vzpřímený široký habitus; listy stříbřitězelené, na jaře béžové; květy růžové
- 'Highland Rose' - výška i šířka 30 - 45cm; listy žlutobronzové; květy tmavěrůžové
- 'Highland Spring' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; větve na jaře na koncích béžové a oranžové;
listy světlezelené; květy fialové
- 'Hilda' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy tmavězelené, v mládí zelené;
poupata modrofialová, dlouhá 4mm, široká 1,5mm
- 'Hillbrook Limelight' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně
žlutozelené; květy bílé
- 'Hillbrook Orange' - kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutooranžové, v



zimě červenooranžové; květy růžovofialové
- 'Hillbrook Sparkler' - křovitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, na jaře
špičky béžové, růžové, červené, oranžové nebo měďnaté; květy růžovofialové
- 'Hinton White' - rozkladitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květy bílé
- 'Hirsuta'/var. hirsuta/f. hirsuta - větve ochlupené; listy šedozelené; květy růžovofialové
- 'Hirsuta Albiflora' - listy šedozelené, ochlupené; květy bílé
- 'Hirsuta Typica'/'Incana' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45 (i 60)cm, šířka 45 - 60cm; listy stříbřitě
ochlupené; květy světlefialové
- 'Hirta' -  výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy žluté, v zimě žlutozelené; květy růžovofialové
- 'Hollandia' - vzpřímený habitus; výška 60 - 75cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy růžovofialové
- 'Holstein' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě měďnatěčervené; květy
růžovofialové
- 'Hookstone' - přísně vzpřímený habitus; výška i šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květenstvím je
dlouhý hrozen, květy růžové až červenofialové
- 'Hoyerhagen' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutooranžové, v zimě tmavší; květy
světlečervené
- 'Hugh Nicholson' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy při rašení nažloutlé, béžově a zeleně
kropenaté; květy bílé
- 'Humpty-Dumpty' - trsovitý habitus; výška 10 (i 15)cm, šířka 10 - 15cm; listy modrozelené; květy
chudé, bílé
- 'Humifusa'
- 'Hypnoides' - zakrslý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené, v zimě hnědozelené;
květy světle růžovofialové
- 'Charles Chapman' - vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm
- 'Chase White' - výška 15 - 20cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé
- 'Chernobyl' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy žluté, v létě žlutozelené; květy růžové
- 'Cheyenne' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě bronzové;
poupata růžovofialová
- 'Chindit' - zakrslý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; kmínky zkroucené; květy
růžovofialové
- 'Christiana'/'Christina' - hustý vzpřímený habitus; výška do 60cm, šířka 75cm; listy žlutozelené, v
zimě žluté; květy bílé
- 'Christin Küppers'/'Christin' - výška 30cm, šířka 50cm; listy tmavězelené; poupata červená
- 'Christina' - výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy žlutozelené, v zimě žluté; květy bílé
- 'Christmas Candle' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; větve v mládí žluté a červené; listy zelené;
květy růžovofialové
- 'Ide's Double' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy v odstínech růžové
nebo červenofialové
- 'Inchcolm' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy ochlupené, žlutozelené, na
jaře narůžovělé; květy růžové
- 'Inchkeith' - vzpřímený habitus; výška 26 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené; květy bílé
- 'Ineke' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy světležluté, v zimě bronzovozelené; květy
světlefialové
- 'Inge' - přísně vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavěšedé; květy
tmavěfialové
- 'Ingrid Bouter' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy plnokvěté, odstíny růžové
- 'Inid' - listy žluté; květy bílé
- 'Inshriach Bronze' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě bronzové; květy fialové
- 'Irish van Leyen' - rozkladitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě až
bronzové; květy chudé, světle růžovofialové
- 'Islay Mist' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; květenstvím je
krátký hrozen, květy bílé
- 'Isle of Hirta' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy žluté, na bázi červené; květy fialové; pomalý



růst
- 'Isobel Frye' - polštářovitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy žlutozelené až
šedooranžové; květy růžové
- 'Isobel Hughes' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bohaté, plnokvěté,
bílé
- 'J. H. Hamilton' - kompaktní habitus; výška 10 - 25cm, šířka 20 - 25cm; listy tmavězelené; květy
plnokvěté, růžovočervené až tmavěrůžové
- 'Jan' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy světlefialové
- 'Jan Dekker' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy šedé, ochlupené; květy
světle růžovofialové až světlefialové
- 'Janice Chapman' - silný habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé, později
světlefialové
- 'Janina' - rozkladitý převislý habitus; ve 3 letech výška 10cm, šířka 25cm; listy tmavězelené, v
mládí světlé; květy zůstávají ve fialovém poupěti o délce do 5mm
- 'Japanese White' - výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené s béžovými skvrnami; květy bílé
- 'Jenny' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy hnědožluté, v zimě až žlutooranžové; květy fialové
- 'Jette' - široký vzpřímený habitus; listy zelené; květy zůstávají v červeném poupěti
- 'Jill' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy šedozelené, na jaře konce béžové
a růžové; květy světlefialové
- 'Jimmy Dyce'/'Jimmy Dice' - výška 15 - 20 (i 30)cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené, v zimě
bronzové; květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Joan Sparkes' - výška 15 - 20cm, šířka 25 - 30cm; listy celoročně zelené; květy plnokvěté,
světlečervené, růžovofialové nebo světlefialové
- 'Jochen' - kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Johan Slegers' - výška 20 - 25cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutooranžové, v zimě červenooranžové;
květy tmavě růžovofialovočervené
- 'John F. Letts' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy žluté, v zimě červenooranžové; květy
fialové
- 'Johnson's Variety' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy
fialové
- 'Jos's Lemon' - kompaktní široce vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě
žlutozelené; květy bílé
- 'Jos's Whitie' - vzpřímený habitus; výška 10 - 15cm, šířka 15 - 20cm; větve na koncích v mládí
bledězelené; listy tmavězelené; květy bílé
- 'Josefine' - kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Joseph's Coat' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy bílé
- 'Joy Vanstone' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté až žlutohnědé, v zimě oranžové;
květy růžovofialové až fialové
- 'Judy Wiksten' - vzpřímený křovitý habitus; ve 4 letech výška i šířka 30cm; listy žluté; květy
červenofialové
- 'Julia' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě až
oranžové a načervenalé; květy fialové
- 'Juliane' - vzpřímený habitus; listy tmavězelené; květy zůstávají v poupěti, kalich červený
- 'Julie Ann Platt' - vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; mladé větve na koncích
růžové a žluté; listy šedozelené; květy fialové
- 'Julie Bradbury' - ve 3 letech výška 20cm, šířka 40cm; konce mladých větví červené;
- 'Junilette' - křovitý habitus; ve 3 letech výška 25cm, šířka 30cm; listy bledězelené; květy zůstávají v
růžových poupatech s délkou 4mm a šířkou 1,5mm
- 'Juno' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, jemné; květy světlefialové
- 'Kaiser' - výška i šířka 60cm; listy tmavězelené; květy růžovofialové
- 'Karin Blum' - vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žlutooranžové;
květy bílé



- 'Katja' - ve 3 letech výška 30cm, šířka 35cm; listy bledězelené; květy zůstávají v bílých poupatech
o délce do 6cm
- 'Kermit' - křovinatý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené, na podzim
zelenající; květy bohaté, bílé
- 'Kerstin' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy ochlupené, tmavě
růžovofialovošedé, špička v zimě světležluté, na jaře červené; květy růžovofialové
- 'Kinlochruel' - výška 20 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, v zimě do bronzova; květy plnokvěté,
bílé
- 'Kir Royal' - výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžovofialové
- 'Kiran' - rozkladitý habitus; větve vystoupavé, v mládí žlutozelené, později naoranžovělé; listy jsou
bledězelené, drobné; květy růžovofialové, samostatné
- 'Kirby White' - výška i šířka 45 - 60cm; listy zelené, na jaře špičky žluté; květy bílé
- 'Kirsty Anderson' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy světlezelené; květy
bohaté, růžovočervené až červenofialové
- 'Kit Hill' - výška 15 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy bleděhnědé, listy zelené; květy bílé
- 'Klaudewi' - vzpřímený habitus; listy zelené; květy zůstávají v bílých poupatech
- 'Klaudine' - vzpřímený habitus; listy zelené; květy zůstávají v bílých poupatech
- 'Klausi' - vzpřímený kompaktní habitus; listy zelené; květy zůstávají v bílých poupatech
- 'Kontrast' - výška i šířka 50cm; listy tmavězelené i nahnědlé; květy bílé, seskupené do štíhlého
hroznu
- 'Kuliss' - vzpřímený křovinatý habitus; v 5ti letech výška i šířka 50cm; větve v mládí ochlupené,
růžové až béžové, později šedozelené; listy ochlupené; květy červenofialové
- 'Kuphaldtii' - poléhavý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; větve drátovité; listy
tmavězelené, na jaře a v zimě načervenalé; květy růžovofialové
- 'Kuppendorf' - plazivý rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené;
květy růžovofialové
- 'Kynance' - půdokryvný habitus; výška 15 - 20cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy růžové
až růžovofialové
- 'L'Ancresse' - výška 45 - 60cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžovofialové, poupata na
bázi bílá
- 'Lady Maithe' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
tmavě růžovofialové
- 'Lambs Tails'/'Lambstails' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy žluté,
naoranžovělé, v zimě špičky růžové; květy růžové nebo růžovofialové
- 'Larissa' - vzpřímený křovinatý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy jsou tmavězelené;
květy zůstávají v červenooranžových poupatech
- 'Late Crimson Gold' vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy oranžové, v zimě
červené; květy drobné, tmavěčervené
- 'Lemon Gem' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy celoročně žluté; květy
bílé
- 'Lemon Queen' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy bleděžluté; květy bílé
- 'Lena' - v 5ti letech výška 60cm, šířka 50cm; květy zůstávají v růžovofialových poupatech
- 'Leprechaun' - hustý rozkladitý habitus; výška 10cm, šířka 25cm; listy žlutozelené, v zimě
rezavočervené; květy růžovofialové
- 'Leslie Slinger' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, na jaře při rašení růžovočervené;
květy růžovofialové
- 'Lewis Lilac' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy oranžové; květy
růžovofialové
- 'Liebestraum' - široký křovinatý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
fialové
- 'Lilac Elegance'/'Elegantissima Lila' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy
zelené; květy fialové
- 'Liliane' - vzpřímený habitus; listy tmavězelené; květy zůstávají ve fialových poupatech



- 'Lilli' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy tmavězelené; květy zůstávají v
červených poupatech, dlouhé 5mm, široké 2mm
- 'Lime Glade' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené; květy bílé
- 'Lime Gold' - rozkladitý vzpřímený habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy žlutozelené,
konce celoročně oranžové; květy růžovofialové
- 'Limelight' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žlutozelené; květy
bílé
- 'Linda' - ve 3 letech výška i šířka 25cm; listy celoročně žluté; květy zůstávají v bílých poupatech
- 'Lisann' - vzpřímený habitus; v 5ti letech výška 45cm, šířka 35cm; listy stříbrozelené; květy
zůstávají ve fialových poupatech
- 'Lisbeth' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška i šířka 50cm; listy šedozelené; květy zůstávají v
růžovofialovočervených poupatech
- 'Little John' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květy bohaté,
růžovofialové
- 'Little Skookum' - plazivý habitus; v 7mi letech výška 10 - 20cm, šířka 45cm; větve stočené; listy
šedozelené; květy růžovofialové
- 'Llanbedrog Pride' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě červenooranžové; květy
plnokvěté, růžové
- 'Loch Turret' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy modrozelené až zelené; květy bílé
- 'Loch-na-Seil' - rozkladitý habitus; výška i šířka 10 - 15cm; listy šedozelené; květy světlefialové
- 'Loki' - ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy tmavězelené; květy zůstávají v červených
poupatech
- 'London Pride' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené;
květenstvím je dlouhý hrozen, květy růžovofialové<br>
- 'Long White' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy zelené; květenství dlouhé, květy
bílé
- 'Loni' - vzpřímený kompaktní habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené, v zimě
bronzovočervené; květy červené
- 'Loni Kircher' - křovinatý široký habitus; listy zelené; květy zůstávají v poupatech, kalich je
růžovofialový
- 'Lore' - vzpřímený habitus; v 5ti letech výška 45cm, šířka 35cm; listy zelené; květy zůstávají v
červených drobných poupatech
- 'Lucie' - vzpřímený habitus; ve 2 letech výška 35cm, šířka 25cm; listy bledězelené; květy zůstávají
v bílých poupatech
- 'Luisa' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy tmavězelené, uprostřed
zelené; květy mají modrofialová až fialová poupata délky 4mm a šířky 1,5mm
- 'Lukas' - vzpřímený mohutnější habitus; listy žluté; květy bílé
- 'Lüneberg Heath' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Lutescens' - listy žlutozelené; květy bílé
- 'Lyle's Late White' - vzpřímený habitus; výška i šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květenstvím je
hrozen, květy bílé
- 'Lyle's Surprise' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, péřité; květy bílé
- 'Lyndon Proudley' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy
drobné, fialové
- 'Macdonald Of Glencoe' - křovitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené;
květy růžovofialové
- 'Madonna' - mohutný habitus; květy zůstávají v bílých poupatech
- 'Mair's Variety'/'Elongata Alba' - výška 30 - 45 (i 75)cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květenstvím
je dlouhý hrozen, květy bílé
- 'Mallard' - vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Manitoba' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy bledě žlutobronzové, v zimě až oranžové či



bronzovočervené; květy růžovofialové
- 'Manuel' - rozkladitý habitus; výška i šířka 25cm; listy zelené; květy zůstávají v červených
poupatech
- 'Marcelita' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 60cm, šířka 30cm; listy zelené; květy plnokvěté,
dlouhé i široké 6mm
- 'Marianne' - výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžovofialové
- 'Marie' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Marion Blum' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy žlutozelené, v zimě
žluté; květy bílé
- 'Marleen' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy zůstávají v bílých poupatech
s růžovofialovými konci
- 'Marleen Select' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy zůstávají v tmavěrůžových
poupatech
- 'Marlies' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy zůstávají v
červených poupatech
- 'Martha Hermann' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 25 - 30cm; listy bledězelené; květy
bílé s růžovofialovým stínováním
- 'Martine Langenberg' - výška i šířka 30 - 45cm; větve mají na jaře oranžovočervené konce; listy
zelené; květy růžovofialové
- 'Mary Lu' - ve 3 letech výška 30cm, šířka 35cm; listy bledězelené; květy zůstávají v bílých
poupatech o délce 6mm
- 'Masquerade' - výška i šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě červené; květy růžovofialové
- 'Matita' - rozkladitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy drobné, zelené, v zimě
bronzové s naoranžovělými konci; květy řídké, růžovofialové
- 'Mauvelyn' - vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Mazurka' - široký habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené; květy bohaté,
červené
- 'Melanie' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, ochlupené; květenstvím
je dlouhý hrozen, květy bílé
- 'Melanie Select' - křovinatý habitus; listy zelené; květy zůstávají v bílém poupěti
- 'Mick Jamieson' - kompaktní habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květenstvím je
dlouhý hrozen; květy plnokvěté až poloplné, tmavěrůžové až růžovofialové
- 'Mickkle-Dickkle' - zakrslý habitus; listy seskupené do asymetrických svazečků; květy fialové
- 'Mies' - plazivý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy světle
růžovofialové
- 'Milky Way' - vzpřímený kompaktní habitus; výška i šířka 40cm; větve od mala dlouhodobě bílé;
listy bledězelené; květy bílé
- 'Minima' - půdokryvný habitus; výška do 10cm; větve slabé; listy drobné, zelené až bledězelené, v
zimě až hnědozelené; kvete pouze občas fialovými květy
- 'Minima Smith's Variety' - vzpřímený habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy
chudé, růžové
- 'Miniöxabäck' - velmi zakrslý habitus; výška 1cm, šířka 1 - 1,5cm; květy řídké, růžovofialové
- 'Minna Kircher' - široký vzpřímený habitus; květy zůstávají v bílých poupatech
- 'Minty' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květy fialové
- 'Mirato' - výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené s bronzovými konci; květy bílé
- 'Mirelle' - vzpřímený habitus; výška 45 - 50cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy bílé,
později růžovějící
- 'Mirja' - mohutný vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 40cm, šířka 30cm; listy tmavězelené; květy
zůstávají v růžovofialových poupatech
- 'Miss Muffet' - výška 10cm, šířka 10 - 15cm; listy zelené, na jaře s béžovými konci; květy řídké, bílé
- 'Miss Prissy' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 25cm; listy žlutozelené, v zimě oranžové;



květy růžovofialové
- 'Molecule' - zakrslý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 15 - 20cm; listy tmavězelené; květy světle
růžovofialové
- 'Monika' - vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené; květy
plnokvěté, načervenalé
- 'Moon Glow' - rozkladitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, v zimě
konce červené, rašící konce žluté; květy světle růžovofialové
- 'Moulin Rouge' - vzpřímený habitus; listy zelené; květy zůstávají v červených poupatech
- 'Mountain Snow' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; mladé části na jaře béžové; listy zelené; květy
bílé
- 'Mousehole' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy řídké, růžovofialové
- 'Mrs. Alf' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; větve na jaře na koncích červené; listy temnězelené;
květy řídké, růžovofialové
- 'Mrs. E. Wilson' - řídký rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené,
konce větší část roku růžové; květy plnokvěté, odstíny růžovočervené
- 'Mrs. Pat' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy bledězelené; květy světlefialové
- 'Mrs. Pinxeteren' - kompaktní habitus; výška 21 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
zůstávají v červených poupatech
- 'Mrs. Ronald Gray' - poléhavý drnovitý habitus; výška 10cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené;
květy bleděfialové až načervenalé
- 'Mullach Mor' - výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květenstvím je dlouhý hrozen, květy
bílé
- 'Mullardoch' - kompaktní habitus; výška do 10cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květy bílé
- 'Mullion' - hustý drnovitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Multicolor' - výška 10 - 15 (i 30)cm, šířka 20 - 25cm; listy žlutozelené až měďnaté,
červenooranžové skvrny, konce v zimě červené (i celé); květy světle růžovofialové až bleděfialové
- 'Murielle Dobson' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé
- 'My Dream' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté, bílé
- 'Nana' - zakrslý rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
fialové
- 'Nana Compacta' - polštářovitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květenstvím
je krátký klas, květy světlefialové
- 'Natasja' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy bílé
- 'Naturpark' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, celoročně na koncích
červenooranžové; květy růžové
- 'Nele' - vzpřímený habitus; větve tmavězelené; květy plnokvěté, růžové
- 'Nelly' - plazivý habitus; listy tmavězelené; květy zůstávají ve fialových poupatech
- 'Nico' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialovočervené
- 'Nofretete' - široce vzpřímený habitus; výška 30cm, šířka 50cm; listy tmavězelené; květy zůstávají
v růžovočervených poupatech
- 'Nora' - vzpřímený křovinatý habitus; ve 3 letech výška 25cm, šířka 30cm; listy tmavězelené; květy
zůstávají v červených poupatech délky 4mm, šířky 1,5mm
- 'Nordlicht' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; mladé větve mohou být
oranžové, červené nebo růžové; listy zelené; květy růžovofialové
- 'October Crimson' - vzpřímený habitus; výška 45cm; listy zelené; květenstvím je dlouhý klas, květy
červené
- 'October White' - výška do 60cm; listy tmavězelené; květenstvím je vzpřímený klas, květy bílé
- 'Odette' - rozkladitý habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžovofialové
- 'Oiseval' - polštářovitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 25 - 30cm; listy bledězelené; květy bílé
- 'Old Gold' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě
červenooranžové; květy fialové



- 'Old Rose' - výška 20 - 25cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené, v zimě naoranžovělé, při rašení
konce červené; květy světlefialové
- 'Olive Turner' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, na jaře špičky béžové a
červené; květy světle růžovofialové
- 'Olympic Gold' - rozkladitý, později vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy
celoročně žluté; květy světlefialové
- 'Orange And Gold' - částečně rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté a
oranžové; květy světlefialové
- 'Orange Beauty' - široký vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě
oranžové; květy světlefialové
- 'Orange Carpet' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě oranžové;
květy světlefialové
- 'Orange Max' - plazivý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy bronzovožluté, v zimě
bronzovočervené; květy světle růžovofialové
- 'Orange Queen' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy světlezelené, rašící žluté, v zimě žluté a
částečně naoranžovělé; květy světlefialové až růžovofialové
- 'Oregon Glow' - listy tmavězelené; květenství dlouhé a větvené, květy červené
- 'Öxaäck' - kompaktní zakrslý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy chudé,
světlefialové
- 'Oxshott Common' - výška 45 - 60cm, šířka 0,75 - 1m; listy šedozelené, ochlupené; květy fialové,
bohaté
- 'Pallida' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy modrozelené; květy světlefialové
- 'Parson's Gold' - kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, mírně bronzové,
v zimě tmavší; kvete fialovými květy
- 'Parson's Grey Selected' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; kmínky zkroucené; listy bleděšedé;
květy růžovofialové
- 'Pastell' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy šedozelené; květy plnokvěté,
bleděrůžové
- 'Pat's Gold' - kompaktní vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květy
světlefialové
- 'Peace' - vzpřímený široký habitus; výška i šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé
- 'Pearl Drop' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy
perleťově bílé
- 'Peggy' - zakrslý rozkladitý kompaktní habitus; výška 16 - 20cm, šířka 26 - 30cm; listy tmavěžluté s
bronzovým nádechem, za chladu červené; květy růžovofialové
- 'Pendula' - větve obloukovité
- 'Penhale' - kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy růžovofialovozelené; květy
růžovofialové
- 'Penny Bun' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy růžové
- 'Pennyacre Gold' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě
oranžové; květy růžovofialové
- 'Pennyacre Lemon'/'Citronella' - široce vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy
celoročně žluté; květy bílé
- 'Perestrojka' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
tmavěčervené
- 'Pestrup' - široký habitus; listy tmavězelené; květy zůstávají ve fialových poupatech
- 'Peter Sparkes' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květenstvím je dlouhý
hrozen, květy růžové až růžovofialové
- 'Petra' - široký habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy světlefialové
- 'Pewter Plate' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy ochlupené, stříbrošedé, v
zimě tmavší; květy růžovofialové
- 'Pilosa' - listy šedozelené; květy bílé
- 'Pink Alicia' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy



bohaté, zůstávají v růžových poupatech
- 'Pink Angie' - široký vzpřímený habitus; ve 4 letech výška i šířka 50cm; listy zelené; květy zůstávají
v bílých poupatech
- 'Pink Bettina' - mohutný vzpřímený habitus; v 5ti letech výška 60cm, šířka 50cm; listy šedozelené;
květenstvím je dlouhý hrozen, květy zůstávají v růžových poupatech
- 'Pink Dream' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě rezavočervené; květy
plnokvěté, perleťově růžové
- 'Pink Gown' - vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květy v odstínech
růžovočervené až červenofialové
- 'Pink Madonna' - široký vzpřímený habitus; ve 4 letech výška 50cm, šířka 40cm; listy zelené; květy
zůstávají v růžových poupatech
- 'Pink Spreader' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; konce mladých větví růžové, později
stříbřitěrůžové; listy šedé; květy růžovofialové
- 'Pink Tips' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; konce mladých větví růžové; květy
světlefialové
- 'Plantarium' - křovinatý habitus; listy tmavězelené; květy zůstávají v červených poupatech
- 'Platt's Surprise' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy plnokvěté, bílé
- 'Plena'/f. plena - větve vzpřímené; květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Polly' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutooranžové, načervenalé, v
zimě červenější; květy fialové
- 'Poolster' - rozkladitý habitus; výška i šířka 30 - 45cm; mladé větve v zimě a na jaře na koncích
béžové; listy zelené; květy bílé
- 'Porth Wen White' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Praecox' - květy růžovofialové
- 'Prizewinner' - rozkladitý habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy bohaté,
růžovofialové
- 'Prostrata Flagelliformis' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; konce větví ohnuté;
listy zelené; květy růžovofialové
- 'Prostrate Orange' - částečně rozkladitý habitus; výška 10 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy
žlutozelené, v zimě oranžové; kvete špatně růžovými květy
- 'Punch's Dessert' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, na podzim a v
zimě žlutozelené; květy růžovofialové
- 'Purpurea'/f. purpurea - květy v odstínech fialové
- 'Pygmaea' - hustý zakrslý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 15 - 20cm; listy tmavězelené; kvete
obtížně růžovofialovými až růžovočervenými květy
- 'Pyramidalis' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květenstvím je dlouhý hrozen, květy
bílé
- 'Pyrenaica' - zakrslý polštářovitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené;
květy řídké, bleděfialové
- 'R. A. McEwan' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé
- 'Rachel Patricia' - nízký kompaktní habitus; listy bledězelené, na jaře konce růžové; květy chudé,
světlefialové
- 'Randor' - křovitý kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy plné,
perleťově růžové
- 'Randor Gold' - křovitý kompaktní habitus; listy žluté, v zimě nazelenalé; květy plnokvěté, růžové
- 'Raket' - vzpřímený habitus; výška i šířka 45 - 60cm; listy zelené; květenstvím je dlouhý klas, květy
bílé
- 'Ralph Purnell' - výška i šířka 45 - 60cm; listy zelené až tmavězelené; květy růžovofialové, bohaté
- 'Ralph Purnell Select' - výška i šířka 45 - 60cm; listy bledězelené; květy růžovofialové
- 'Ralph's Pearl' - vzpřímený habitus; výška i šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy světle
růžovofialové
- 'Ralph's Red' - vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené;
květenstvím je dlouhý hrozen, květy tmavě růžovofialovočervené



- 'Randall's Crimson' - rozkladitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené;
květenstvím je hrozen, květy tmavěčervené
- 'Rannoch' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 25 - 30cm; listy žlutobronzové, konce
červené; květy bleděfialové
- 'Rebecca's Red' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; konce mladých větví červenooranžové; listy
tmavězelené; květy růžovofialové s načervenalými kmínky
- 'Ren Angie' - vzpřímený habitus; v 5ti letech výška i šířka 50cm; květy zůstávají v tmavěčervených
poupatech
- 'Red Beauty' - vzpřímený habitus; listy tmavězelené; květenstvím je dlouhý hustý hrozen, květy
tmavěčervené, plnokvěté
- 'Red Carpet' - z části rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě
červenooranžové; květy bleděfialové
- 'Red Favorit'/'Red Favourite' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 60 - 75cm; listy
tmavězelené; květy plnokvěté, červené
- 'Red Fred' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; větve v mládí červené; listy bledězelené
až zelené; květy růžovofialové
- 'Red Hackle' - vzpřímený habitus; výška 30cm, šířka 45cm; listy žluté; květy tmavěčervené
- 'Red Haze' - výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy žluté, v zimě až červenobronzové; květy
fialové
- 'Red Max' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy bronzovožluté, v zimě až
bronzovočervené; květy světlefialové
- 'Red Pimpernel' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy červené
- 'Red Rip' - z části rozkladitý habitus; listy tmavězelené; květy tmavěčervené
- 'Red Rug' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, na jaře konce
červené; květy bohaté, růžové
- 'Red Star' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté, červené
- 'Red Wings' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
tmavěčervené
- 'Redbud' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy zůstávají v tmavěčervených
poupatech
- 'Redgauntlet' - rozkladitý mírně plazivý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy
žlutooranžové, v zimě červenooranžové; květenstvím je dlouhý hrozen, květy růžovofialovočervené
- 'Reginae'/f. reginae - široce výběžkatý habitus; květy bílé
- 'Reini' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy ochlupené, na jaře konce žluté;
květenstvím je dlouhý hrozen, květy bílé
- 'Rena' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy zelené; poupata růžová
- 'Ria' - výška 25cm, šířka 30cm; květy zůstávají v růžových poupatech
- 'Rica' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy bledězelené; květy bohaté,
bleděfialové
- 'Richard Cooper' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy oranžové, v zimě
červené; květy fialové
- 'Rieanne' - vzpřímený široký habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy zelené, na jaře konce žluté;
květy světlefialové
- 'Rigel' - rozkladitý habitus; v 5ti letech výška 20cm, šířka 45cm; listy žluté, na jaře bleděčervené;
květy světlefialové
- 'Rigida'/'Tetragona' - vzpřímený habitus; větve prakticky 4hranné; listy zelené; květy bílé
- 'Rivington' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; mladé větve mohou být žlutooranžové; listy
tmavězelené; květy světlefialové
- 'Robber Knight' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, ochlupené, v
zimě matné, na koncích červené; květy fialové
- 'Robert Chapman' - kulovitý kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 60 - 75cm; listy na jaře
bledězelené, nažloutlé, v létě a na podzim oranžovobronzové, v zimě měďnatě červené; květy
fialové až růžovofialové



- 'Roby Sprinkles' - vzpřímený habitus; listy zelené, v mládí červenooranžové; květy zůstávají ve
světlefialových poupatech
- 'Rock Spray' - kompaktní habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
tmavěčervené
- 'Röding' - vzpřímený habitus; listy zelené; květy tmavěčervené
- 'Rokoko' - široký vzpřímený habitus; listy šedozelené; květy plnokvěté, červené s bílým středem
- 'Roland Haagen' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v létě oranžové, v zimě konce
tmavší; květy bleděfialové
- 'Roma' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy růžovofialové
- 'Romina' - široký vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené,
ochlupené; poupata bohatá, růžovofialovočervená
- 'Ronald Gray'
- 'Ronas Hill' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy žluté, v zimě až
bronzovooranžové; nekvetoucí
- 'Roodkapje' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, načervenalé; květy
růžovofialové
- 'Rosalind, Crastock Heath' - výška 30 - 45cm, mladé větve občas červené; šířka 45 - 60cm; listy
žlutozelené; květy světlefialové
- 'Rosalind, Underwoods' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené, v zima konce žluté;
květy fialové
- 'Rosann' - široký vzpřímený habitus; listy zelené; květy zůstávají v růžových poupatech
- 'Rosea' - rozkladitý habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy bledězelené; květy v odstínech
růžovočervené
- 'Rosita' - rozkladitý habitus; výška 30cm, šířka 50cm; listy zelené; květy zůstávají v
tmavěčervených poupatech
- 'Ross Hutton' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy tmavěčervené
- 'Roswitha' - široký vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
zůstávají v tmavě růžovofialovočervených poupatech
- 'Rote Schlesierperle' - vzpřímený habitus; listy tmavězelené; květy zůstávají v tmavěčervených
poupatech
- 'Roter Oktober' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
tmavěčervené
- 'Rotfuchs' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené, na jaře konce červené, později až
oranžové; květy růžovofialové
- 'Rubrum' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bleděfialové
- 'Ruby Slinger' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, na jaře konce žluté; květy bílé
- 'Rusty Triumph' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené, v zimě
rezavočervené; květenstvím je dlouhý hrozen, květy tmavě růžovofialové
- 'Ruth Sparkes' - hustý habitus; výška 20cm, šířka do 45cm; listy žlutozelené až zelené; květy
plnokvěté, bílé
- 'Sabrina' - vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy plnokvěté,
perleťově růžové
- 'Saima' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; konce mladých větviček žluté; listy ochlupené,
žlutozelené; květy světlefialové
- 'Saint Nick' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy řídké, fialové
- 'Salland' - kompaktní plazivý až polštářovitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené;
květy bohaté v odstínech růžovočervené
- 'Sally Anne Proudley' - výška 15 - 20cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, konce na jaře béžové;
květy fialové
- 'Salmon Leap' - mírně rozkladitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy bledězelené,
narůžovočervenalé; květy fialové
- 'Sam Hewitt' - vzpřímený kompaktní habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě až
tmavěčervené; květy tmavě červenorůžové



- 'Sampford Sunset' - vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě
žlutobronzové; květy růžové
- 'Sandhammaren' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy zůstávají v
růžovočervených poupatech
- 'Sandwood Bay' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Sandy' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květenstvím je dlouhý
hrozen, květy zůstávají v bílých poupatech
- 'Sarah' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy bledězelené, na podzim až
žluté; květy zůstávají v bílých poupatech délky 4mm, šířky 1,5mm
- 'Sarah Platt' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy žluté, v zimě žlutozelené; květy bílé
- 'Saskia' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy tmavě
růžovofialové
- 'Scaynes Hill' - vzpřímený široký habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy zelené, nažloutlé; květy
červenorůžové
- 'Scotch Mist' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy světle žlutozelené; květy bílé, nafialovělé
- 'Sedloňov' - výška do 10cm, šířka 10 - 15cm; listy zelené; kvete zřídka růžovými květy
- 'Sellingsloh' - kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutooranžově skvrnité;
květy červenorůžové
- 'Selma' - květy zůstávají v červených hustých poupatech
- 'September Pink' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy růžovofialové
- 'Serlei'/'Searlei'/'Searly'/'Serlii'/f. searlei - výška i šířka do 75cm; listy husté, zelené; květy bílé
- 'Serlei Aurea' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté až žlutozelené, v létě a na
podzim konce žluté; květy bílé
- 'Serlei Grandiflora' - výška 0,75 - 1m, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květy fialové
- 'Serlei Lavender' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě až
oranžové; květy fialové
- 'Serlei Purpurea' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy
tmavězelené; květy růžovofialové
- 'Serlei Rubra' - výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květy fialové až růžovofialové
- 'Serotina'/f. serotina - květy bílé
- 'Sesam' - kompaktní rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, od podzimu
do jara rezavočervené; květenstvím je vzpřímený hrozen, květy růžovofialové
- 'Sesse' - kompaktní habitus; výška i šířka 20 - 25cm; listy malé, zelené; květy světlefialové
- 'Shirley' - výška 30 - 45cm, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květy bílé
- 'Schneewolke' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy zůstávají v zelenobílých až
narůžovofialovělých poupatech
- 'Scholje's Jimmy' - výška 30cm, šířka 40cm; listy zelené; květy růžové
- 'Scholje's Rubin' - široce vzpřímený habitus; výška i šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
plnokvěté, červenorůžovofialové
- 'Scholje's Super Star' - široce vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy
tmavězelené; květy plnokvěté, růžovofialovočervené
- 'Schurig's Sensation' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté,
tmavěrůžové
- 'Schurig's Wonder' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté, světlé,
téměř stříbřité
- 'Sidney Spicer' - rozkladitý habitus; listy žluté a zelené; květy fialové
- 'Silberspargel' - kompaktní rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy
bílé
- 'Silvana' - vzpřímený habitus; v 5ti letech výška 60cm, šířka 50cm; listy stříbrošedé; květy zůstávají
v bleděrůžových poupatech
- 'Silver Cloud' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy ochlupené, stříbrošedé;
květy světle růžovofialové
- 'Silver Fox' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy stříbrošedé; květy fialové



- 'Silver King' - vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy ochlupené, stříbrošedé;
květy bílé
- 'Silver Knight' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy stříbřitě ochlupené,
stříbrošedé, v zimě až růžovofialové; květy růžovofialové až fialové
- 'Silver Pearl' - výška 40cm, šířka 50cm; listy zelené, později tmavnou; květy bílé
- 'Silver Queen' - rozkladitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy stříbrošedé, ochlupené;
květy fialové
- 'Silver Rose' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy stříbrošedé, ochlupené; květy růžovofialové
- 'Silver Sandra' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy zelené, konce hnědé; květy
světlefialové
- 'Silver Spire' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Silver Stream' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy stříbrošedé; květy
fialové
- 'Silvie' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30cm; listy šedozelené; květy bílé
- 'Simone' - vzpřímený habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy tmavě
červenorůžové
- 'Sir Anthony Hopkins' - kupkovitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy
fialové
- 'Sir John Charrington' - široce vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy bronzové,
v létě a na podzim s červenými konci, v zimě červené; květy růžovofialové
- 'Sirsson' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zima červenooranžové; květy růžové
- 'Sister Anne' - polštářovitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy šedozelené, v zimě
červenošedé až bronzové; květy růžovofialové
- 'Skipper' - kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, konce červené;
květy fialové
- 'Skone' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; větve mohou být občas oranžové,
červené nebo růžové; listy zelené; květy růžovofialové
- 'Snowball' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
plnokvěté, bílé
- 'Snowflake' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy ochlupené, šedozelené;
květy bílé
- 'Soay' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy hnědozelené, konec růžovočervené, v zimě
hnědočervené; květy růžovofialové až fialové
- 'Sonja' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté, růžové
- 'Sonnenzwerg' - v 3 letech výška 20cm, šířka 30cm; listy žluté; květy bílé
- 'Sonning' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, v zimě
hnědozelené; květy plnokvěté, růžové
- 'Sonny Boy' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté; květy
fialové
- 'Sophia' - rozkladitý habitus; výška 50cm, šířka 70cm; listy šedozelené; květy bohaté, plnokvěté,
stříbrorůžové, v průměru mají 5 - 7mm, kališní lístky červené
- 'Sparkling Stars' - široký kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 20 - 25cm; větve na konci v
zimě žluté; listy zelené; květy bílé
- 'Späte Angie' - široký vzpřímený habitus; výška i šířka ve 4 letech 50cm; listy zelené; květy
zůstávají v červených drobných poupatech
- 'Sphinx' - vzpřímený habitus; listy zelené; květy zůstávají ve světlerůžových poupatech
- 'Spicata' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, zpravidla s
růžovofialovými konci; květy fialové
- 'Spicata Aurea' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy oranžové; květy fialové
- 'Spicata Nana' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy fialové
- 'Spider' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené, v zimě a na jaře konce
béžové; květy bílé
- 'Spitfire' - křovitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté; květy růžovofialové až



fialové
- 'Spook' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy šedé, ochlupené; květy
bohaté, fialové
- 'Spring Cream' - vzpřímený kompaktní habitus; výška i šířka do 45cm; listy zelené, na podzim a v
zimě konce žluté, na jaře konce béžové; květy bílé
- 'Spring Glow' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; větve v mládí růžové a béžové, později červené;
listy tmavězelené; květy fialové
- 'Spring Torch' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené, v zimě konce růžové a červené, v
létě konce béžové a růžové; květy růžové až fialové
- 'Springbank' - kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, na jaře
konci červené; květy růžovofialové
- 'Stag's Horn' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy šedé; květy fialové
- 'Starter' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Stefanie' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Stranger' - kompaktní habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy šedozelené, na jaře stříbřité;
květy fialové
- 'Strathspey' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška do 30cm, šířka 45cm; listy žlutozelené až
bronzové, v zimě červené; květy fialové
- 'Strawberry Delight' - křovitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; květy
plnokvěté, tmavěrůžové, střed bílý
- 'Summer Elegance' - kulovitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 30 - 75cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové, bohaté
- 'Summer Orange' - výška 20 - 25cm, šířka 25 - 30cm; listy červenooranžové, na podzim
měďnatěčervené, v zimě konce červené; květy fialové
- 'Summer White' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květenstvím je
dlouhý hrozen, květy plnokvěté, bílé
- 'Sun Sprinkles' - vzpřímený kompaktní habitus; konce větví žluté; listy zelené; květy bílé
- 'Sunrise' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě oranžové až červené; květy fialové
- 'Sunset' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, na podzim a v zimě
červené, na jaře bronzové; květy růžovofialové, řídké
- 'Sunset Glow' - vzpřímený habitus; výška 15 - 20cm, šířka 45 - 60cm; listy žlutozelené, v zimě a na
jaře žlutější; květy bílé
- 'Susanne' - široký vzpřímený habitus; listy tmavězelené; květy zůstávají v růžovofialových
poupatech
- 'Talisker' - polštářovitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě oranžové;
květy chudé, světlefialové
- 'Tallboy' - úzce vzpřímený habitus; výška 65cm, šířka 30cm; listy bleděšedé; květy růžové
- 'Tegel' - vzpřímený široký habitus; ve 4 letech výška 30cm, šířka 45cm; mladé větve
červenooranžové; listy žlutozelené, v létě do bronzova; květy světlefialové
- 'Tenella' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květenstvím je dlouhý úzký hrozen, květy
bílé
- 'Tenuis' - částečně rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 20 - 25cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové až fialové
- 'Terrick's Orange' - výška 20 - 25cm, šířka 45 - 60cm; listy celoročně zelenooranžové; květy fialové
- 'Tessa' - v 3 letech výška 25cm, šířka 30cm; listy žluté, později tmavězelené; květy zůstávají v
červených poupatech
- 'The Pygmy' - kobercovitý habitus; výška do 10cm, šířka 16 - 20cm; listy tmavězelené; květy řídké,
fialové
- 'Theresa' - rozkladitý habitus; výška i šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě tmavší; květy zůstávají v
bohatých poupatech
- 'Tib' - rozkladitý habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté,
červenofialové až červenorůžovofialové
- 'Tijdens Copper'/'Cuprea Select' - výška i šířka 25 - 30cm; listy bronzovočervené, v létě světlejší;



květy fialové
- 'Tino' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené; květy
růžovofialovočervené v bohatých krátkých hroznech
- 'Tom Thumb' - mechovitý habitus; výška i  šířka 10 - 15cm; listy drobné, zelené až žlutozelené;
květy růžové až červenofialové
- 'Tom's Fancy' - kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Tomentosa' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy šedozelené, ochlupené;
květy fialové
- 'Tomentosa Alba' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy šedozelené,
ochlupené; květy bílé
- 'Torogay' - křovitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené, na jaře s odstíny
béžovými, růžovými, oranžovými, červenými a měděnými; květy fialové
- 'Torulosa' - řídký křovitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květenstvím je
dlouhý hrozen, květy bílé
- 'Tremans' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květenstvím je
dlouhý hrozen, květy fialové
- 'Tricolor' - listy zelené, na koncích větví červené a žluté; květy růžovofialové
- 'Tricolorifolia' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, v létě do bronzova, červené a šedé,
v zimě tmavězelenobronzové až hnědé; květy chudé, růžovofialové až fialové
- 'Trinklet'/'Maiden's Blush' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy
tmavězelené, na jaře konce růžové a červené; květy fialové
- 'Troy' - vzpřímený habitus; ve 4 letech výška 25cm, šířka 35cm; listy žlutozelené, drobné; květy
fialové
- 'Underwoodii' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; konce mladých větví bronzové, červené a šedé;
listy tmavězelené, v zimě tmavě bronzové; květy zůstávají v růžovofialových poupatech
- 'Unity' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
tmavěčervené
- 'Ute' - křovitý vzpřímený habitus; v 5ti letech výška 70cm, šířka 50cm; listy bledězelené; květy
zůstávají v bleděrůžových poupatech
- 'Valorian' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; květy chudé,
tmavěfialové
- 'Van Beek' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; mladé větve na koncích žluté, v
zimě načervenalé; listy žlutozelené; květy růžovofialové
- 'Variegata'/f. variegata - listy bílopestré
- 'Velvet Dome' - polštářovitý habitus; výška do 10cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené, v zimě
hnědozelené; nekvetoucí
- 'Velvet Fascination' - vzpřímený habitus; výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy ochlupené,
stříbrošedé, na zimu tmavší; květy bílé a fialové
- 'Venus' - vzpřímený habitus; listy tmavězelené; květy zůstávají v červených poupatech
- 'Violet Bamford' - kompaktní rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené,
konce v létě žlutooranžové, v zimě červenooranžové; květy růžové
- 'Violetta' - vzpřímený křovitý habitus; v 5ti letech výška 70cm, šířka 50cm; listy tmavězelené; květy
zůstávají ve fialových poupatech
- 'Virginia' - rozkladitý habitus; listy zelené; květy zůstávají v bílých poupatech
- 'Vissers Fancy' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
zůstávají v růžovofialových poupatech se světlejším koncem
- 'Vivian' - rozkladitý křovitý habitus; listy zelené; květy zůstávají v bílých poupatech
- 'Walter Ingwersen' - výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy zelené; květenstvím je dlouhý hrozen,
květy růžové
- 'Waquoit Red' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květenstvím je dlouhý hrozen,
květy bohaté, tmavěčervené
- 'Waquoit Wild' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 35cm, šířka 25cm; listy zelené; květy růžové
- 'Warren's Gold' - široce vzpřímený habitus; listy žluté; květy bílé



- 'Weisse Dreinullzwei' - široce vzpřímený habitus; listy tmavězelené; květy zůstávají v bleděšedých
poupatech
- 'Weisse Lena' - vzpřímený habitus; v 5ti letech výška 60cm, šířka 50cm; listy stříbrošedé; květy
zůstávají v bílých poupatech
- 'Wendy Bamford' - z části rozkladitý habitus; listy husté, žlutozelené, mohou mít oranžové špičky;
květy světlefialové
- 'Westerlee Gold' - rozkladitý habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně bleděžluté;
květy bílé
- 'Westerlee Green' - vzpřímený habitus; výška i šířka 20 - 25cm; listy žlutozelené; květy bílé
- 'Westphalia' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené; květy
fialové
- 'White Angie' - široký vzpřímený habitus; ve 4 letech výška i šířka 50cm; listy zelené; květy
zůstávají v bílých poupatech
- 'White Carpet' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'White Coral' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy plnokvěté, bílé
- 'White Gold' - výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté, v zimě tmavší až oranžové; květy bílé
- 'White Gown' - výška 60 - 75cm, šířka 0,75 - 1m; listy ochlupené, šedozelené; květenstvím je
dlouhý hrozen, květy bílé
- 'White Knight' - výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy ochlupené, šedé, na jaře pestré špičky;
květy světle růžovofialové
- 'White Lawn' - plazivý habitus; výška 10cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květenstvím je dlouhý
hrozen, květy bílé
- 'White Mite' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květy bílé
- 'White Pearl' - výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté, bílé
- 'White Queen'/'White Princess' - výška i šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bílé
- 'White Star' - široce vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; kmínky tmavěčervené;
listy tmavězelené; květenstvím je dlouhý hrozen, květy plnokvěté, bílé
- 'Whiteness' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy bledězelené;
květy bílé
- 'Wicklow Spring' - polštářovitý habitus; mladé části na jaře béžovožluté; listy zelené; květy
plnokvěté, perleťově růžové
- 'Wickwar Flame' - výška 45 - 60cm, šířka 60 - 75cm; listy žluté, v zima naoranžovělé až
načervenalé; květy bleděfialové
- 'Wilma' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; větve na jaře konce béžové až
oranžové konce; květy světlefialové
- 'Wingates Gem' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy bleděoranžové s růžovými konci, v zimě
oranžové; květy bleděfialové
- 'Wingates Gold' - kompaktní habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květy
bílé
- 'Winter Chocolate' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, žluté i oranžové, v zimě hnědé
až bronzové, při rašení červené až růžovočervené; květy fialové až růžovofialové
- 'Winter Fire' - rozkladitý habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy oranžové, v zimě červené;
květy fialové
- 'Winter Red' - výška i šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě červené; květy bleděfialové
- 'Wollmer's Weise' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy plnokvěté, bílé
- 'Wood Close' - výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy bleděžluté, v zimě tmavší až oranžové;
květy růžové
- 'Yellow Basket' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květy
bílé
- 'Yellow Beauty' - kompaktní habitus; výška 20 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté; květy
poloplné, tmavěčervené
- 'Yellow Carvel' - vzpřímený habitus; výška 20cm, šířka 45cm; listy tmavěžluté; květy bílé
- 'Yellow Globe' - kompaktní polštářovitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 40cm; listy žluté až



naoranžovělé, v zimě červené; květy růžovofialové až fialové
- 'Yellow One' - výška 25 - 30cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě až červené; květy růžové
- 'Yellow Steele' - listy žluté; květy bílé
- 'Yvette's Gold' - vzpřímený habitus; výška 25 - 30cm, šířka 45 - 60cm; listy žluté; květy bílé
- 'Yvette's Silver' - vzpřímený habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy šedé; květy fialové
- 'Yvonne Clare' - kompaktní habitus; výška 30 - 45cm, šířka 45 - 60cm; listy fialové
- 'Zalina' - široký vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 25cm, šířka 30cm; větve v mládí
tmavězelené; listy temnězelené; květy zůstávají v malých růžovofialových poupatech
- 'Zelena' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy bledězelené; nekvetoucí
- 'Zelia' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy bledězelené; nekvetoucí
- 'Zeta' - vzpřímený habitus; listy žlutozelené; nekvetoucí
- 'Zipi' - ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy bleděžluté; nekvetoucí
- 'Zoe' - vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy červenooranžové, v mládí
žluté až oranžové; nekvetoucí
- 'Zora' - vzpřímený habitus; listy zelenooranžové; nekvetoucí
- 'Zulu' - vzpřímený široký habitus; ve 3 letech výška 30cm, šířka 25cm; listy v mládí tmavězelené,
později temnězelené; nekvetoucí

Má rád kyselejší propustné písčité a chudé půdy na plném slunci. Vyskytuje se v listnatých,
smíšených i jehličnatých lesích, vřesovištích, rašeliništích, ale i skalách a písčinách. Na jaře
můžeme provádět sestřih. Nemá rád přesazování.

Používá se v léčitelství v revmatismu, proti otokům a zánětu močových cest a ledvin.

Další informace:

http://botanika.wendys.cz/kytky/K268.php

http://cs.wikipedia.org/wiki/Vřes_obecný

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=8

http://www.fiftyfifty.cz/spolecensky-magazin/5391956/Vres-obecny-leci-dnu-revma-a-detoxikuje.php

http://www.mojezahradka.cz/index.php?qp=vres-obecny

https://www.rostliny.net/

http://botanika.wendys.cz/kytky/K268.php
http://cs.wikipedia.org/wiki/V�es_obecn�
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=8
http://www.fiftyfifty.cz/spolecensky-magazin/5391956/Vres-obecny-leci-dnu-revma-a-detoxikuje.php
http://www.mojezahradka.cz/index.php?qp=vres-obecny
https://www.rostliny.net/

